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Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung verfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 ff.
BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernom-
men werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, daß mehrere höhere schriftliche
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch
genommen, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis”
gelten nur bis zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegenstand
erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der
Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei
schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf
den Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig.

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9.  Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the
item,  specific aspcets may be noted additionally.

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren;
immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des
Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due to
 illustrations or parts or the scarcity of the item.



LLLLLiebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!

Nicht einmal ein halbes Jahr nach der 4. Auktion im Frankfurter Zoo lade
ich Sie herzlich in den Zoo Dortmund ein.
Trotzdem ist der Katalog auf Rekordumfang gewachsen:
Beinahe 500 Positionen suchen eine neue Sammlung.
Denn eigentlich sind es drei Versteigerungen:
Neben dem normalen Programm, indem Material von neun
verschiedenen Einlieferern zusammengefasst ist, bringen wir die ersten
148 Zooführer einer sehr umfangreichen Sammlung mit außergewöhnlichen Zooführern:
Buchstäblich aus allen Ecken der Welt und auch historisch zum Teil einzigartig.
Den Abschluß bildet der Nachlaß des tödlich verunglücktzen Leipziger Primatenpflegers Fritz Gesell.
Einen ersten Teil der Sammlung hatten wir schon beim Zoosammlertreffen in Wuppertal versteigert. Hier
handelt es sich um ausgesuchte Zooführer, Bücher und insbesondere interessante, primatologische Literatur,
die sonst nicht verfügbar ist. Der Erlös dieses Teils geht als Spende zum Primatencenter nach Cuc Phuong,
Vietnam (via ZGAP); die Ausgangspreise sind hier bewußt
minimal ausgefallen, um sicherzustellen, dass wirklich alles weggeht. Die Endgebote werden in einigen Fällen
um eine mehrfaches über diesen Startpreisen liegen!

Wie immer müssen Sie keineswegs persönlich anwesend sein, um mitzusteigern.
Sie können schriftlich, telefonisch, per e-mail oder Fax Ihre Gebote bei mir abgeben.
Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein
sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende zu überbieten.

Für Rückfragen und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung.
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen.
Den Katalog können Sie auch als *.pdf Datei von unserer Website herunterladen
oder per e-Mail anfordern (auch in anderen Dateiformaten).
Übrigens sind auch die Kataloge und Ergebnislisten der ersten Verstigerungen erhältlich unter:
www.tiergarten.com

TTTTTo our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!

You are welcome of course to participate in person on November 22nd in Dortmund.
- but You do not have to attend personally in order to place a bid.
I assure You that bids will only be used as far as needed to outbid others. Please be aware that in case You
are successfull in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the portage costs
(no packing) and a 7 % VAT added to the final bid (only within the European Union). In case You have any
questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as *.pdf or *.doc file with an e-mail.
It can also be downloaded as the catalogues and result-lists from former auctions on our website:
www.tiergarten.com

Ihr  Dr. Klaus Schüling Münster, im Oktober 2003

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in häufig in den Nachverkauf!
Nach der Versteigerung können eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses
Katalogs), die  Sie in der Regel auch eine Aufstellung der nicht-versteigerten Positionen
beinhaltet (in Frankfurt ist allerdings alles weggegangen). Sollten Sie an einer Position
von dieser Liste interessiert sein, bitte ich um Anfrage per Telefon.
Items, that could not find a new collection on the day of the auction may be set on an
"after-auction-list", which will be distributed as part of the result-list. In case You are
interested in any of these items, please contact me as quickly as possible.



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

1 Menschenaffen National 1993 15,00 Euro
2, Umschlag zerschlissen 6

2 Das Affenbuch
Stanek, Dr. V.J. Frankfurt 1961 6,00 Euro
2- 6

3 The Orangutans
Kaplan, Gisela Cambridge 2000 15,00 Euro
1-2 6

4 The Apes
Reynods, Vernon London 1967 20,00 Euro
2 6

5 Primate Conservation, No. 6 New York 1985 15,00 Euro
2 6

6 Primate Conservation, No. 7 New York 1986 15,00 Euro
2 6

7 Primate Conservation, No. 8 New York 1987 20,00 Euro
2 6

8 Geschichten aus unserem Zoo: Augsburg
Kneller, Pamela Augsburg 1981 10,00 Euro
2 6

9 Von Tieren und Menschen
Carl Hagenbeck Berlin 1909 30,00 Euro
1-2, ex libris 1

10 Zoo
Ehrenzweig, Stefan; Zeichnungen: Dolbin, B.F. Berlin 1930 5,00 Euro
2+ 6

11 Tiere um uns
Pilz Puschmann Berlin/DDR 1971 10,00 Euro
2, 3.Auflage 1

12 Führer durch die Säugetier-Abteilung (mit Faltblatt)
Eisentraut, M. Museum 1962 6,00 Euro
1-2 8

13 Drei Totos im Taunus
Opel von, Georg Frankfurt 1959 8,00 Euro
2-3 8

14 Naturmuseum Senckenberg Frankfurt ca. 1960 6,00 Euro
1-2 8

15 Den Tieren gehört mein Herz
Lorenz Hagenbeck Hamburg 1955 (?) 10,00 Euro
1 1

16 10 Jahre Aufbau - Die Hauptstadt Hannover 1925-1935;
 incl. 2 Seiten über Hannover Hannover 1935 10,00 Euro
1- 2

17 Menschen und Teufel in Ketten
John Hagenbeck Hannover 1951 3,00 Euro
2, mit Danksagung des Autors 1

18 Wie der Löwe Negro nach Tüddern kam: Tiergeschichten aus dem Löwenpark
Kumpf, Dieter Heinsberg 1984 5,00 Euro
1-2 8



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

19 Allein unter Raubtieren
John Hagenbeck Karlsruhe 1954 3,00 Euro
2, Schutzumschlag besch. 1

20 Der Zoo zu Köln
Hässlin, Johann Jakob Köln 1960 35,00 Euro
1- 6

21 Der Kölner Zoo
J.J. Hößlin/J. Nogge Köln 1985 15,00 Euro
1 1

22 Aus dem Seelenleben höherer Tiere
Dr. Alexander Sokolowski Leipzig 1910? 10,00 Euro
2- 3

23 Von Tieren und Menschen
Carl Hagenbeck Leipzig 1928 15,00 Euro
2 1

24 Wegweiser durch unsere Vogel- und Tierparks
Verband gemeinnütz. Vogel- u Tierparks Neuthard 1972 6,00 Euro
2+ 8

25 Die Großtrappe
Gewalt, Wolfgang Stuttgart 1959 13,00 Euro
3+ 8

26 Zootiere, Bunte Delphin-Bücherei Nr. 17
Hoffmeister, Donald F. Stuttgart 1970 3,00 Euro
1-2 8

27 Brehms Tierleben; komplett 14 Bände in 12 Büchern;
je.18,5 x 12 cm Wien, Hamburg 20er Jahre 30,00 Euro
2-, Frontseite jeweils herausgelöst 10

28 Die Primaten
Schultz, Adolph H. Wiesbaden 1971 10,00 Euro
2 6

29 Mit Löwen und Tigern unter einem Dach
Prof.Dr.M. Schneider Wittenberg 1957 12,00 Euro
2, ex libris, Widmung 1

30 Der Moschusochse - NBB 215
Pedersen, Alwin Wittenberg 1958 12,00 Euro
1- 5

31 Das Walross - NBB 306
Pedersen, Alwin Wittenberg 1962 12,00 Euro
1-2 5

32 Der Seeotter oder Kalan - NBB 290
Barabasch-Nikiforow, Prof. Dr. I. I. Wittenberg 1962 12,00 Euro
2 5

33 Das Zwergflusspferd - NBB 481
Lang, Prof. Dr. E. M. Wittenberg 1975 12,00 Euro
1-2 5

34 Der Weisswal - NBB 497
Gewalt, Dr. Wolfgang Wittenberg 1976 12,00 Euro
2- 5

35 Die Spiesshirsche und Pudus - NBB 581
Czernay, Siegfried Wittenberg 1987 12,00 Euro
1- 5



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

36 Zoos of Australia
Courcy de, Catherine Australien 1994 10,00 Euro
1- 8

37 Liber Amicorum (niederländisch, signiert)
Van den Bergh, Walter Amsterdam 1980 30,00 Euro
1 6

38 Der Basler Zoologische Garten - Sein Werden und Bestehen
Basel 1953 25,00 Euro

1, Umschlag leichte Gebrauchspuren 2

39 Dyr og Mennesker i Zoologisk Have Kopenhagen 1937 30,00 Euro
1-, Widmung 2

40 Animals in Captivity
Street, Philip London 16,00 Euro
2- 6

41  The Zoo: A Sketch Book
Peters, A.W. London 1915 22,00 Euro
2 6

42 The Zoological Gardens
Gleeson, Gertrude London 1933 28,00 Euro
3+ 6

43 The London Zoo Miniature
Holloway, Sally London 1976 10,00 Euro
2 6

44 Great Zoos of the World
Lord Zuckerman London 1979 30,00 Euro
2+ 6

45 The Good Zoo Guide
Ironmonger,  John London 1992 12,00 Euro
1 6

46 Der St.Galler Wildpark - Peter und Paul St.Gallen 1974 5,00 Euro
1 3

47 25 Jahre Zoologischer Garten Zürich Zürich 1954 10,00 Euro
1- 2

48 Elefanten und Tiger im Zircus Knie
Kurt, Fred; Knie, Luise Zürich 1980 20,00 Euro
1-2 6

49 Living Pictures of the Animal Kingdom
Heck, L. Dr. New York 1900 25,00 Euro
4+ 8

50 Man and Animal in the Zoo
Hediger, Heini New York 1969 30,00 Euro
2-3 6

51 Ein Zoowegweiser zu westdeutschen Tiergärten, Wild- und
Vogelparks, Aquarienschauen usw.

1963 5,00 Euro
1- 3

52 Aquarium Zoologischer Garten Berlin
Berlin 1916 25,00 Euro

3+ 1



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

53 Zoologischer Garten Berlin
Heck, L., Prof. Dr. Berlin 1914 30,00 Euro
1-2 8

54 Zoologischer Garten Berlin (See-Elefant)
Berlin 30-er Jahre 28,00 Euro

2 1

55 Zoo Berlin Berlin 1940 10,00 Euro
2, Umschlag löst sich hinten leicht 2

56 Zoologischer Garten Berlin
Heck, Lutz Dr. Berlin 1941 16,00 Euro
1-2 8

57 Zoo Berlin (Nilpferd)
Berlin 1951 15,00 Euro

2-3 1

58 Tierpark Berlin (Pelikan)
Berlin 1957 10,00 Euro

2-, Knick im Umschlag 1

59 Zoo Berlin (Eisbären) Berlin 1968 5,00 Euro
2+, 11.Auflage 1

60 Zoo Berlin, 5 Stück, 1969, 74, 76, 80, 81 Berlin 1969 - 81 15,00 Euro
1-2- 1

61 Aquarium Zoologischer Garten Berlin Berlin 1973 6,00 Euro
1 1

62 Tiergarten Bernburg Bernburg 1959 15,00 Euro
1-, Widmung an H. Dathe 2

63 Tierpark Dortmund (Tiger) Dortmund 1984 3,00 Euro
1 1

64 Zoo Dresden (Seelöwen)
Dresden 1954 10,00 Euro
2 1

65 Zoo Duisburg 4ZF 11.14.15.19. Auflage
Duisburg 70er-80er 14,00 Euro
2-2- 1

66 Aquarium Düsseldorf
Düsseldorf 4,00 Euro
1-, 2.Auflage 1

67 Naturmuseum Senckenberg: Führer durch die
Ausstellungen,

Frankfurt 1977 4,00 Euro
2+ 8

68 Frankfurt/M Zoo Frankfurt/M 1955 8,00 Euro
1 2

69 Ruhr Zoo Gelsenkirchen (Zebra) Gelsenkirchen ca. 1960er 8,00 Euro
2 1

70 Hagenbeck´s Tierpark, 4. Auflage (Tor und Löwenpaar), Hamburg, 1909 60,00 Euro
1-2 1

71 Führer durch Hagenbeck´s Tierpark Stellingen; 6. Auflage, Hamburg,1912 50,00 Euro
2-3 2



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

72 Führer durch Carl Hagenbeck´s Tierpark Stellingen, 7. Auflage (Geier)
Hamburg 1913 15,00 Euro

3- 9

73 John Hagenbeck´s Indien-Schau Hamburg 20er Jahre 22,00 Euro
3+ 1

74 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark Stellingen; 15. Auflage (Robben)
Hamburg 1924 24,00 Euro

1- 6

75 Hagenbeck´s Tierpark (Antilope), 18. Auflage Hamburg 1927 35,00 Euro
2 1

76 Hagenbeck´s Tierpark (Kasuar), 19. Auflage Hamburg 1928 25,00 Euro
2 1

77 Hagenbeck´s Tierpark (schw. Panther), 20. Auflage, Hamburg,  1929 25,00 Euro
2 1

78 Hagenbeck´s Tierpark (Kronenkranich), 21. Auflage, Hamburg, 1930 30,00 Euro
2 1

79 Plan durch den Tierpark (div. Tiere)
Carl Hagenbeck Hamburg 1935 20,00 Euro
3+ 1

80 Hagenbeck´s Tierpark (Leopard), 25. Auflage Hamburg 1935 30,00 Euro
2 1

81 Hagenbeck´s Tierpark (Ind. Elefanten), 28. Auflage, Hamburg, 1938 25,00 Euro
2 1

82 Hagenbeck´s Tierpark (Känguruh), 29. Auflage, Hamburg 1939 27,00 Euro
1 1

83 Hagenbeck´s Tierpark (Afrik. Steppentiere) Hamburg ca. 1951 15,00 Euro
2 1

84 Plan durch den Tierpark (Ind. Elefanten), farbiger Faltplan
Carl Hagenbeck Hamburg ca. 1953 10,00 Euro
3, Lochung 1

85 Carl Hagenbeck (See-Elefant), Hamburg, ca. 1956 15,00 Euro
1- 1

86 Tierpark C.Hagenbeck (Elefanten), Hamburg, ca. 1958 10,00 Euro
2-3, Lochung 1

87 Tierpark C.Hagenbeck (Schlange/Troparium)
Hamburg ca. 1960 15,00 Euro

1- 1

88 Tierpark C.Hagenbeck (Löwen), Hamburg, ca. 1963 15,00 Euro
1- 1

89 Tierpark C.Hagenbeck (Giraffen), Hamburg, ca. 1966 15,00 Euro
1-, gelocht 1

90 Carl Hagenbeck´s Tierpark (Delphine) Hamburg ca. 1971 12,00 Euro
2+ 1

91 Carl Hagenbeck´s Tierpark (Giraffen) Hamburg ca. 1979 12,00 Euro
1 1

92 Hagenbeck´s Tierpark (Elefanten) Hamburg ca. 1986 3,00 Euro
2 1



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

93 Zoo Hannover - 100 Jahre (Elefant) Hannover 1963 10,00 Euro
1 1

94 Zoo Köln, 3 (Kleideraffen, Vari, Bonobo) Köln 70er , 80er 11,00 Euro
1-1- 1

95 Tiergarten Magdeburg (Fuchs) Magdeburg 1955 (?) 10,00 Euro
1- 1

96 Verein Zoologischer Garten München e.V. München 1907 80,00 Euro
3 2

97 Das schöne Münster
Münster 1929 15,00 Euro

1- 2

98 Das schöne Münster - Der Zoo in Münster
Münster 1931 25,00 Euro

1-2, leicht fleckig 2

99 Allwetterzoo Münster (div. Tiere)
Münster 1978 3,00 Euro

1- 1

100 Allwetterzoo Münster (Tiger)
Münster 1982 3,00 Euro

1- 1

101 Tierpark Ströhen (Alpakas)
Ströhen 70-er Jahre 6,00 Euro

1 1

102 Tiergarten Stuttgart-Doggenburg Stuttgart 1914 35,00 Euro
2 9

103 Zur Stuttgarter Tiergartenfrage  - Denkschrift von Adolf Nill
Adolf Nill Stuttgart ca. 1930 40,00 Euro
1- 9

104 Vogelpark Walsrode, 4 Stück  13.14.16.17. Auflage
Walsrode 13,00 Euro

1-2- 1

105 Vogelpark Walsrode, 4 Stück 19. 20. 21. 23. Auflage
Walsrode 11,00 Euro

1-2 1

106 Artis Gids (niederländisch)
Amsterdam 1955 13,00 Euro

1- 8

107 A brief guide to the Naples Aquarium
Neapel 1953 8,00 Euro

1- 3

108 Schweizerische Monatszeitschrift: Du
Zürich 1949 4,00 Euro

2 3

109 Zürcher Zoo Zürich 1953 15,00 Euro
2+ 2

110 Pictorial guide to the Baltimore Zoo Baltimore 1956 20,00 Euro
2, Umschlag lose 3

111 The Bird Building at the Cleveland Zoological Park, Cleveland 1951 4,00 Euro
1-2 3



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

112 News Bulletin of the Zoological Society New York 1897 10,00 Euro
3 3

113 New York Zoological Society-Report, Vol XX, 1915, New York, 1915 12,00 Euro
2+ 7

114 New York Zoological Society-Report, Vol XXI, 1916, New York, 1916 12,00 Euro
2+ 7

115 New York Zoological Society-Report, VolXXII, 1917, New York, 1917 12,00 Euro
2+ 7

116 New York Zoological Society-Report, Vol XXIV, 1919, New York, 1919 12,00 Euro
2+ 7

117 New York Zoological Society-Report, Vol XXV, 1920, New York, 1920 12,00 Euro
2+ 7

118 New York Zoological Society-Report, Vol XXVI, 1921, New York, 1921 12,00 Euro
2+ 7

119 New York Zoological Society-Report, Vol XXX, 1925, New York, 1925 12,00 Euro
1-2 7

120 New York Zoological Society-Report, Vol XXXI, 1926, New York, 1926 12,00 Euro
2+ 7

121 New York Zoological Society-Report, Vol XXXII, 1927, New York, 1927 12,00 Euro
1-2 7

122 New York Zoological Society-Report, Vol XXXV, 1930, New York, 1930 12,00 Euro
2+ 7

123 New York Zoological Society-Report, Vol XXXVIII, 1933, New Yor, 1933 12,00 Euro
2 7

124 Philadelphia Zoo
Roger Conant Philadelphia 1950 18,00 Euro
2- 8

125 The new carnivora building - Philadelphia Zoo Philadelphia 1951 8,00 Euro
1-2 3

126 Philadelphia Zoo Animal book and guide to the garden; 5. Edition
Philadelphia 1974 10,00 Euro

1- 3

127 Pittsburgh Zoological Gardens Pittsburgh 1950 8,00 Euro
2-3 3

128 San Diego Zoo (Fotobroschüre mit Plan) San Diego 60 er 7,00 Euro
1-2 8

129 San Diego Zoo - Colorful World of Animals San Diego 1976 8,00 Euro
1- 3

130 Sammelalbum: Babys der Wildnis
Heinz Sielmann 1971 5,00 Euro
2, Werbealbum Esso 1

131 Vier Scheine Notgeld;  0,5 ; 0,75 ; 1 ; 2 Mark Hamburg 1920 12,00 Euro
1 1

132 Drei Schein Notgeld des zoologischen Gartens Hamburg; 0,5 ; 1 ; 2 Mark
1 Hamburg 1921 10,00 Euro

1



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

133 Der Zoologische Garten - Bände 18, 20 bis 60; Registerband
Leipzig -/ Jena 1951 bis 1990 450,00 Euro

1 9

134 The International Zoo Yearbook, Vol I
Desmond Morris, D.Phil London 1960 40,00 Euro
3+ 6

135 Das Tier und  Wir,
30 Hefte plus Sonderheft "Tierpark von heute" gebunden, mit allen Original-Umschlägen,
Die Jahrgänge 1931 und 1932 sind komplett, vom Jahrgang 1930 sind nur Einzelhefte enthalten,
leider in etwas seltsamer Reihenfolge: Bindung wie folgt: 3/31, 2/31, 8/30, 9/30, ;  10/30, 11/30,
12/30, 1/31, Sonderheft. 5/30, 4/31  bis 12/31 in der richtigen Reihenfolge.
Zoo München Hellabrunn München 1930-32 80,00 Euro
1- 8

136  Das Tier und Wir,
        23 Hefte gebunden, mit allen Original-Umschlägen,
        folgende Hefte sind enthalten:
        Heft: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 1933. Heft 1, 2, 4, 5, 6,
        8, 9, 10, 11, 12, 1934; Heft 1, 2, 3. 1935, die Hefte 6 und
        9 1933 sowie 3 und 7 1934 fehlen.
       München 1933-1935 60,00 Euro
        1- 8

137  Das Tier und  Wir,
       Heft 9/1931 mit Original-Umschlag
       München 1931 4,00 Euro
        1- 8

138  Das Tier und  Wir,
        4 Hefte mit Original-Umschlägen: 9, 10, 11, 12,
        1932  München 1932 16,00 Euro
         1- 8

139  Das Tier und  Wir,
        3 Hefte mit Original-Umschlägen: 10, 11, 12, 1933
        München 1933 12,00 Euro
         1- 8

140 Das Tier und  Wir,
3 Hefte mit Original-Umschlägen: 1, 2, 3, 1934 München 1934 12,00 Euro
1- 8

In der nächsten Frühjahrs-Auktion voraussichtlich mit dabei:In der nächsten Frühjahrs-Auktion voraussichtlich mit dabei:In der nächsten Frühjahrs-Auktion voraussichtlich mit dabei:In der nächsten Frühjahrs-Auktion voraussichtlich mit dabei:In der nächsten Frühjahrs-Auktion voraussichtlich mit dabei:
- Bücher und Programmhefte zum Thema "Circus",
- historische Zoo-Postkarten
- und Zootiere der Firmen Elastolin und Hauser!
Einlieferungen sind willkommen

Planned for the Spring-Auction 2004:Planned for the Spring-Auction 2004:Planned for the Spring-Auction 2004:Planned for the Spring-Auction 2004:Planned for the Spring-Auction 2004:
- Books and Programs from the field of the "Circus",
- historic zoo postcards
- historic zoo animals from the manufacturers  Elastolin and Hauser!
Additional entries are welcome.



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

200 Wegweiser durchs Berliner Aquarium "Unter den Linden"
40Seiten, 70 cm, Berlin 1874 80,00 Euro
3, vergilbt 4

201 Zoologischer Garten Berlin
54 Seiten, 20,5 cm Berlin 1934 30,00 Euro
1-2 4

202 Zoologischer Garten Berlin
96 Seiten, 21 cm Berlin 1939 25,00 Euro
1-2, Umschlag leicht abgenutzt 4

203 Führer durch den zool. Garten zu Dresden
56 Seiten, 16,7 cm Dresden 1871 80,00 Euro
2-, vergilbt, Umschlag leicht zerschlissen 4

204 Der Duisburger Tierpark
48 Seiten, 20, 5 cm Duisburg 1961 5,00 Euro
1 4

205 Zoo Frankfurt/Main - Exotarium
20 Seiten, 21 cm Frankfurt/M 1957 8,00 Euro
1- 4

206 Exotarium Zoo Frankfurt
34 Seiten, 21 cm Frankfurt 1965 5,00 Euro
1 4

207 Tiere im Frankfurter Zoo (erster Nachkriegsführer?)
66 Seiten 20,5 cm Frankfurt ca. 1950 20,00 Euro
1 4

208 Wir Zootiere in Frankfurt am Main (erster Nachkriegsführer?)
90 Seiten, 20 cm Frankfurt ca 1950 20,00 Euro
2, Umschlag leicht zerschlissen 4

209 Zoo Halle/Saale
52 Seiten, 25 cm Halle/Saale 1954 12,00 Euro
1-, Umschlag leicht geknickt 4

210 Zoo Halle
84 Seiten, 21 cm Halle 1980/81 8,00 Euro
1-2, 1. Ausgabe 4

211 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark Stellingen; 5. Auflage
62 Seiten, 22,5 cm Hamburg 1911 50,00 Euro
3, Seiten vergilbt; Umschlag beschädigt 4

212 Zoo Hannover
44 Seiten, 20,5 cm, farbiger Lageplan, Hannover, 1953 20,00 Euro
1-2 4

213 Zoo Hannover
32 Seiten, 21 cm Hannover 1965? 8,00 Euro
1- 4

214 Zoologischer Garten Köln, Führer mit Plan
30 Seiten, 19 cm, 75 Jahre Kölner Zoo, Köln, 1935 45,00 Euro
1-, leicht fleckig 4

215 Kommt zum Leipziger Zoo
112 Seiten, 21 cm Leipzig 1955 12,00 Euro
1-2, Umschlag leicht zerschlissen 4

216 Leipziger Zoo
114 Seiten, 21 cm Leipzig 1957 10,00 Euro
2-, Umschlag leicht zerschlissen 4



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

217 Führer durch den Tierpark Hellabrunn
96 Seiten, 17 cm (Paviane), Münche, 1930 50,00 Euro
1- 4

218 Tiergarten Osnabrück - 25 Jahre
36 Seiten, 20 cm Osnabrück 8,00 Euro
1-, innen mit Stempel versehen 4

219 Aquarium - Naturkundemuseum Stralsund
40 Seiten, 20 x  21 cm, Stralsund 1961 8,00 Euro
1- 4

220 Geliebte Wilhelma - Ein Begleiter durch das Pflanzen- und Tier-
reich
70 Seiten, 21 cm Stuttgart 8,00 Euro
1-2, 10. Auflage 4

221 Geliebte Wilhelma - Ein Begleiter durch das Plflanzen- und Tier
reich
70 Seiten, 21 cm Stuttgart 8,00 Euro
1-, Rückseite leicht vergilbt, 14. Auflage;       4

222 Hellbrunner Zoo Salzburg
46 Seiten, 21 cm Österreich 1966 20,00 Euro
1 4

223 Die Tiere von Hellbrunn (Salzburg)
90  Seiten, 22  cm Österreich 3. Aufl. 20,00 Euro
1- 4

224 Tierpark Dählhölzli Bern
68 Seiten, 21 cm Bern, Schweiz 1938? 25,00 Euro
1-, leicht vergilbt 4

225 Natura Artis Magistra - Gids, Insectarium
40 Seiten, 13,5 x 16,5cm, Amsterdam, 1904 45,00 Euro
2, Rückseite lose, einziger Insectarium Führer;        4

226 Het Aquarium te Amsterdam (met afbeeldingen)
46 Seiten, 20 cm Amsterdam 1905 45,00 Euro
2-3, Flecken, Umschlag vorne lose 4

227 Natura Artis Magistra
34 Seiten, 14 x 19 cm Amsterdam ca. 1910 45,00 Euro
2-3, Umschlag vorne und hinten lose 4

228 Koninklijk Zoologisch Genootschap - Natura Artis
Magistra - Amsterdam
34 Seiten, 14 x 19,5 cm, Amsterdam, 1920s 45,00 Euro
1-2, Flecken auf dem Umschlag innen und außen;   4

229 Koninklijk Zoologisch Genootschap - Natura Artis
Magistra - Amsterdam
48 Seiten, 14 x 21 cm Amsterdam, 1936 40,00 Euro
1, Titelgrafik vom berühmten Bildhauer Jaap Kaas, der
einige Jahre im Zoo lebte   4

230 Artis Amsterdam
32 Seiten, 13 x 19 cm Amsterdam 1940s 30,00 Euro
1-1- 4

231 Gids - Ouwehand´s Dierenpark Rhenen (Löwe)
48 Seiten, 21,5 cm Rhenen 1936 30,00 Euro
2-, fleckig 4



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

232 Ouwehand´s Dierenpark - Gibbon
64 Seiten, 19 cm Rhenen 1950s 20,00 Euro
2 4

233 Ouwehand´s Dierenpark Rhenen - Orang Utan
16 Seiten, 19 cm Rhenen, 1960s 20,00 Euro
1 4

234 Festuitgave 50-jarig bestaan 1857-1907- Geilustreerde Gids voor de
120 Seiten, 20 cm Rotterdam 1907 75,00 Euro
3+, wellig, Seiten teilweise beschädigt, fest gebundenes Buch 4

235 Zoo Blijdorp Rotterdam
32 Seiten, 20 cm Rotterdam, ca. 1948 25,00 Euro
2, leicht vergilbte Seiten 4

236 Dierenpark Wassenaar Zoo, 25 Jahre
120 Seiten, 17,5 cm, Wassenaar, 1962 20,00 Euro
1 4

237 Zoologischer Garten in Antwerpen (in deutsch)
36 Seiten, 13,5, x 19  cm, Antwerpen, 1908 55,00 Euro
1 4

238 Herinnering aan de Zoo van Antwerpen
28 Seiten, 29 cm, Antwerpen 1954? 25,00 Euro
1-2 4

239 Musee de la Mer
68 Seiten, 13 x 21 cm, Biarritz 15,00 Euro
3-, hintere Umschlagseite abgeschnitten;     4

240 ZooParc de Beauval - un autre regard
80 Seiten, 21 cm, St. Aignan 1996 5,00 Euro
1 4

241 Cerza
28 Seiten, 29,5 cm Frankreich 1990 er 5,00 Euro
1, hineingeschriebene Telefonnr. 4

242 Champrepus Zoo (englisch)
28 Seiten, 21 cm Villedieu les Poeles, 1990er 5,00 Euro
1 4

243 Guide du Parc Zoologique de Cleres
20 Seiten, 17,5 cm Cleres ca. 1960 12,00 Euro
1 4

244 Zoo de Jurques
28 Seiten, 21 cm Jurques 1993? 5,00 Euro
1 4

245 Zoo de la Palmyre
16 Seiten, 21 x 21 cm, Frankreich 6,00 Euro
1- 4

246 Zoo de Vincennes - Guide Officiel
20 Seiten, 18,5  cm, Paris 1954 20,00 Euro
1-2 4

247 Zoo de Pessac
20 Seiten, 21 x 21 cm, Pessac 1980 er 10,00 Euro
1, 4
Titelbild zeigt Besitzer/Direktor mit Tochter. Vor ca. 5 Jahren
wurde er von dem abgebildeten Flußpferd bei der täglichen
Show getötet.



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

248 Zoo Pessac
36 Seiten, 21cm Pessac 1990 er 6,00 Euro
1 4

249 Zoo Pont-Scorff
36 Seiten, 21 cm Pont-Scorff 1992 5,00 Euro
1 4

250 Le Livre De Thoiry
120 Seiten, 18 x 20 cm Frankreich 1973 18,00 Euro
1 4

251 Touro parc en beaujolais
48 Seiten, 21 cm Romanèche-Thorins 6,00 Euro
1 4

252 Guia Del Zoo De Barcelona
46 Seiten, 21 cm Barcelona, 1969 8,00 Euro
2 4

253 Guía del Zoo de Castilla y León - Matapozuelos- Valladolid
70 Seiten, 19,5 x 21 cm Valladolid, 1989 20,00 Euro
1 4

254 Jardim Zoológico Lisboa - Guia-Roteiro
26 Seiten, 24,5 cm Lissabon 1962 20,00 Euro
2-3 4

255 Aquário Vasco da Gama
20 Seiten, 21 x  22  cm Lisboa 1974 10,00 Euro
1-, Umschlag vorne leicht geknickt 4

256 Aquarium Neapolitanum - deutsche Ausgabe
128 Seiten, 24  cm Italien 1936 15,00 Euro
3+, Umschlag vorne lose, Innenseite beschriftet 4

257 Zoo - Giardino Zoologico - Città di Pistoia
48 Seiten,  24  cm Pistoia, Italien 15,00 Euro
1 4

258 Parco Faunistico - Le Cornelle
72 Seiten, 21  cm Valbrembo, Italien, 1995 15,00 Euro
1 4

259 Parco Natura Viva (Garda Zoo)
20 Seiten,  29,5  cm Bussolengo, Italien 8,00 Euro
1 4

260 Wildfowl Trust - Arundel Guide
48 Seiten, 15 x 23 cm Arundel 8,00 Euro
1 4

261 Pan´s Garden, Souvenir Guide 1956
20 Seiten, 21  cm Ashover 1956 30,00 Euro
1- 4

262 Banham Zoo (Krallenaffe)
20 Seiten, 23,5 cm Banham 1980 er 7,00 Euro
2, leicht verknickt 4

263 Bristol Zoo - Book and Guide
52 Seiten, 18,5  cm Bristol 1952 15,00 Euro
2+ 4

264 Chester Zoo - Souvenir Guide (Tiger)
32 Seiten,  21 cm England 8,00 Euro
1 4



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

265 Chester Zoo - Souvenir Guide  (Löwe)
32 Seiten, 21 cm England 1978? 8,00 Euro
1 4

266 Chester Zoo - Souvenir Guide
32 Seiten, 24,5  cm Chester 1982 8,00 Euro
1 4

267 Coventry Zoo Park
16 Seiten, 18,5 cm Coventry 1960? 20,00 Euro
1 4

268 The Otter Trust handbook
16 Seiten, 24 cm Earsham 1990 er 8,00 Euro
1 4

269 Glasgow Zoopark - Souvenir Guide
32 Seiten, 30 cm Glasgow 1990 er 8,00 Euro
1 4

270 Thrigby Hall -Wildlife Gardens-
16 Seiten, 24,5 cm Great Yarmouth 6,00 Euro
2, Seiten verkehrt herum geheftet 4

271 Hamerton Wildlife Center Huntingdon
16 Seiten, 21 cm Hamerton 6,00 Euro
1 4

272 Harewood Projekt Book 1 - The Bird Garden
20 Seiten, 21  cm England 6,00 Euro
2, fleckig, Rückseite etwas beschriftet 4

273 Howletts and Port Lympne - The John Aspinall Zoo Parks and Gardens
18 Seiten, 24 x 24  cm Hythe 1987 6,00 Euro
1, Gorilla Broschüre 4

274 Illustrated Official Guide To The London Zoological Society´s Garden In
112 Seiten, 18 cm London 1913 30,00 Euro
2-, sehr beschmutzt 4

275 Illustrated Off. Guide  to the Aquarium, London
64 Seiten, 22 cm London 1924 30,00 Euro
2, leicht vergilbt, Umschlag leicht verschmutzt 4

276 Zoo - Official Guide
140 Seiten, 21 cm London 1937 25,00 Euro
2 4

277 Zoo
100 Seiten, 21  cm London 1954 18,00 Euro
2, Name im Umschlag 4

278 North End Mablethorpe - Animal Gardens
16 Seiten, 20,5 cm (Dieser Zoo existiert nicht mehr.), Mablethorpe, 1980er? 5,00 Euro
1 4

279 Illustrated Guide - Belle Vue Zoo Manchester
32 Seiten, 21,5  cm (Dieser Zoo existiert nicht mehr.), Manchester, 1957 18,00 Euro
1-, Knick in der Vorderseite 4

280 Marineland Morecambe Oceanarium
32 Seiten, 20,5 cm (Dieser Zoo existiert nicht mehr.), England 15,00 Euro
2, Umschlag vergilbt 4

281 Norfolk Wildlife Park and Ornamental Pheasant Trust
20 Seiten, 12,5 x 17  cm Great Witchingham, 1963? 15,00 Euro
1-, mit Datum versehen, Innenseite minimal beschr. 4



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

282 Plan and Guide - Paignton Zoo
48 Seiten, 21,5 cm Paignton 1954 18,00 Euro
1-2 4

283 Plymouth Zoo Guide and Reference Book
32 Seiten, 21,5 cm (Dieser Zoo existiert nicht mehr.), Plymouth 1950s 20,00 Euro
3, Flecken, Umschlag beschädigt 4

284 Children`s Zoo - Poole Park
20 Seiten, 28,5 cm (Dieser Zoo existiert nicht mehr.), England 1960 18,00 Euro
1 4

285 The City of Belfast Zoo (old zoo)
20 Seiten, 22 cm Belfast 25,00 Euro
1- 4

286 Guide to the Zoological Gardens, Phoenix Park, Dublin
20 Seiten, 21,5 cm Dublin 1914 45,00 Euro
1- 4

287 Dublin Zoo Souvenir Guide
72 Seiten, 18  cm Dublin, Irland 1947 30,00 Euro
1-2, gebundenes Buch 4

288 Aalborg Zoo
44 Seiten, 28  cm Aalborg 1941 30,00 Euro
2+, Rostflecken 4

289 Zoo Kobenhavn
78 Seiten, 22 cm Kopenhagen 1945 30,00 Euro
1-2 4

290 Furuviks
48 Seiten, 19  cm Schweden 1948 15,00 Euro
1-, vorne mit Datum versehen 4

291 Stockholm Skansen
48 Seiten, 21 cm Stockholm 1937 30,00 Euro
2, Umschlag leicht verknickt; abgerissene Ecke 4

292 Aktuellt fran Malmö Museum
16 Seiten, 15 x 21  cm Malmö, 1972 15,00 Euro
1 4

293 Högholmens Djurgard (schwedische Ausgabe!)
28 Seiten, 21 cm Helsinki 1967 12,00 Euro
1 4

294 Tallinna Loomaaed
64 Seiten, 20  cm Tallinn, Estland 1976 20,00 Euro
1 4

295 Tallin Zooführer
28 Seiten, 21 x 10,5  cm Estland 1996 3,00 Euro
1 4

296 Lodz  Zoo
32 Seiten, 21,5 cm Polen 1963 18,00 Euro
1 4

297 Poland- Polska -> Poznan
16 Seiten, 16 x 16,8cm Poznan, Polen 18,00 Euro
1 4

298 Zoo Warszawa
80 Seiten, 20,5 cm Warschau, Polen, 1956 18,00 Euro
2 4



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
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299 Zoo we Wroclawin
100 Seiten, 20 cm Wroclaw, Polen 1957 18,00 Euro
2-3, Name reingeschrieben 4

300 Zoo Brno
32 Seiten, 14,5 x 21 cm Tschechien 1963 18,00 Euro
1 4

301 Zvirata - Výdhodoceská zoologická zahrada Dvur Králove nad Labem
44 Seiten,  24 x 21 cm Dvur Kralove, 1990 5,00 Euro
1 4

302 Zoo Lesna - Gottwldov
78 Seiten, 16 x 23 cm Tschechien 1979 24,00 Euro
1-, Umschlag leicht beschädigt 4

303 50 let Zoo Liberec
32 Seiten, 21 cm Liberec 1969 10,00 Euro
1 4

304 Zoo Praha
72 Seiten, 20 cm Prag 1957 20,00 Euro
1 4

305 Zoo Praha
152 Seiten, 15,3 cm Prag 1971 10,00 Euro
2, leicht vergilbt 4

306 Zoo Bratislava
62 Seiten, 20 cm Bratislava 1975 10,00 Euro
1- 4

307 Zoo Bratislava (Tiger)
48 Seiten, 20 cm Bratislava ca. 1988 6,00 Euro
1 4

308 Budapest Föráros allat - es Növénykertjének Útmutatója
62 Seiten, 20 cm Budapest 1959 20,00 Euro
1- 4

309 A Pálmaház az akvárium ßes terrárium
38 Seiten, 20 cm Budapest ca. 1960 18,00 Euro
1- 4

310 Kiev Zoo
36 Seiten, 26 x 15 cm Kiev, Ukraine 1998 10,00 Euro
1- 4

311 Grodno Zoo
94 Seiten, 20 cm, Weißrußland, 1987 30,00 Euro
1-2 4

312 Leningrad Zoo
80 Seiten, 16,3 cm, St. Petersburg, 1968 25,00 Euro
1 4

313 Leningrad Zoo
32 Seiten, 22 cm, St. Petersburg, 1991 12,00 Euro
1 4

314 Moskau Zoopark
206 Seiten,  21 cm, Moskau, 1957 30,00 Euro
1-2, Widmung 4

315 Moscow Zoo
160 Seiten, 16,5 cm, Moskau, 1978 15,00 Euro
1 4



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
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316 Novosibirsk Zoo
12 Seiten, 20 cm Russland 1997 10,00 Euro
1 4

317 Parque Zoologico Miquel Romero Antoni
24 Seiten, 29 cm Barquisimeto 1987 15,00 Euro
2-3, Knicke in der Mitte, hinten Fleck 4

318 Acuario Nacional
16 Seiten, 23,5 cm Cuba 1960 30,00 Euro
1- 4

319 Zoo Atlanta
20 Seiten, 23 cm Atlanta 1994 5,00 Euro
1 4

320 International Aquarium in Baltimore
36 Seiten, 23 cm Baltimore ca. 1995 8,00 Euro
1 4

321 Buffalo Zoo
48 Seiten, 21 cm Buffalo 1967? 12,00 Euro
1 4

322 Cheyenne Mountain Zoo
88 Seiten, 23 cm Colorado, USA 1963 15,00 Euro
1, vorne gestempelt 4

323 Guide Brookfield
104 Seiten, 23 cm Brookfield 1969 15,00 Euro
1 4

324 The Detroit Zoo - Celebrating and Saving Wildlife
104 Seiten, 21,5 cm Detroit 2000 8,00 Euro
1 4

325 Detroit Zoo Guide Book
72 Seiten, 22,5 cm Detroit 10,00 Euro
1- 4

326 Fort Wayne Children´s Zoo - 25th Anniversary Photo Album
36 Seiten, 24,5 cm Fort Wayne 1989 10,00 Euro
1, 1.Auflage 4

327 Explore the Wildest Jungles at the Fresno Zoo
34 Seiten, 15,5 x 23 cm Fresno 1980s? 10,00 Euro
1 4

328 The official Houston zoological gardens Zoo book
80 Seiten, 29 cm Houston 1975 12,00 Euro
2, Umschlag löst sich hinten 4

329 Zoo Album
48 Seiten, 31 cm Minnesota 1978 12,00 Euro
2, leicht verknickt 4

330 Auqarium of the Americas - New Orleans
48 Seiten, 27 cm New Orleans 1996 15,00 Euro
1 4

331 The New York Zool. Park - Popular Official Guide
192 Seiten, 20 cm New York 1918 35,00 Euro
2, Seiten/Umschlag vergilbt 4
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332 Guide to the New York Zoological Park - Giraffe edition
258 Seiten, 22 cm,New York 1943 25,00 Euro
2+, hardcover 4

333 Guide Book of the New York Zool. Park
285 Seiten, 22 cm,New York 1956 20,00 Euro
2, Umschlag leicht zerschlissen 4

334 Omaha´s Henry Doorly Zoo Guidebook
64 Seiten, 23 cm Omaha 1983? 10,00 Euro
1- 4

335 Marineland of Pacific (Dieser Zoo existiert nicht mehr.)
24 Seiten, 25,5 cm, Palos Verdes 1962 25,00 Euro
1- 4

336 The Phoenix Zoo
48 Seiten, 20,5 x 23 cm, Phoenix 1981 15,00 Euro
1 4

337 Guide Book St. Louis Zoological Garden
88 Seiten, 23 x 30 cm St. Louis 1946 30,00 Euro
1-2, Umschlag vorne Name (?) drauf geschrieben 4

338 Bush Gardens Tampa, Florida
28 Seiten, 28 cm Tampa, Florida 1973 15,00 Euro
1-, vorne mit Datum versehen 4

339 The Toledo Zoo Guide Book
48 Seiten, 14 x 20 cm Toledo, Ohio 1970er ? 15,00 Euro
1 4

340 The Toledo Zoo
52 Seiten, 23 cm Toledo, Ohio 1990 er ? 10,00 Euro
2+, Vorne fehlt ein kl. St. der Ecke 4

341 Three Worlds of SeaWorld - Entertainment Education Research
60 Seiten, 28,5 cm USA 1980 15,00 Euro
1-, Rückseite etwas beschädigt 4

342 Wild Animals in the National Zoo
32 Seiten, 28 cm Washington 1946 30,00 Euro
2+ 4

343 Calgary Zoo
36 Seiten, 17,5 x 25 cm, Calgary 10,00 Euro
1- 4

344 Go wild! African Lion Safari - Rockton Ontario Canada
16 Seiten, 28 cm Kanada 15,00 Euro
1-2, leicht geknickt 4

345 Guide Ontario Zoological Park
28 Seiten, 23 cm Ontario 1972 15,00 Euro
1 4

346 Metro Toronto Zoo - GuideBook and Map
30 Seiten, 23 cm Toronto, 1989 8,00 Euro
1-2, hinten 2mal etwas durchgestrichen 4

347 Cairo Zoo
32 Seiten, 24,5 cm Kairo, Ägypten 1991 15,00 Euro
1 4

348 Zoo Guide - Haifa
40 Seiten, 25 cm Israel 1959? 20,00 Euro
1 4
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349 Dubai Zoo
66 Seiten, 17 x 21  cm Dubai 1994 20,00 Euro
1 4

350 Dieretuin - Gids / Zoo Guide Bloemfontein (engl./afrikaans)
62 Seiten, 28 cm Südafrika 1950er? 30,00 Euro
1- 4

351 Durban‚s Centenary Aquarium
32 Seiten, 23 cm Durban 1972 15,00 Euro
1 4

352 Nehru Zoological Park
20 Seiten, 18 x 22 cm Hyderabad ca. 1965 20,00 Euro
2-, Knicke 4

353 Guide to the Madras Aquarium
J. Hornell,  48 Seiten, 24,5 cm Madras, India 1923 60,00 Euro
2, Umschlag vorne leicht eingerissen 4

354 Dehiwala Zoo
164 Seiten, 18,5 cm, Ceylon 1957 45,00 Euro
2, vorne mit Gruß 4

355 Birds at the Jurong Bird Park
48 Seiten, 17 cm, Singapur 1971 15,00 Euro
1 4

356 Zoorama - Berita Malaysian Zoological Society Newsletter
32 Seiten,  29 cm, Malaysia 1993 10,00 Euro
1 4

357 Guangzhou Zoo
32 Seiten, 29cm, Guangzhou 15,00 Euro
1 4

358 Zoo Shanghai
32 Seiten, 26 cm, Shanghai 1980? 15,00 Euro
2+ 4

359 Education Center Taipei Zoo
24 Seiten, 30 cm Taiwan 10,00 Euro
1-1- 4

360 Chiba Zoological Park
48 Seiten, 26 cm Chiba City 1989 12,00 Euro
1 4

361 Japan Monkey Centre - Institute and Museum of Primatology
12 Seiten, 26 cm Inuyama Aichi ca. 1970 15,00 Euro
1- 4

362 Kanazawa Zoological and Botanical Park
52 Seiten, 18,5 cm, Japan, 1989 12,00 Euro
1 4

363 Tokyo Tama Zoological Park
20 Seiten, 18 x 26 cm, Japan, 1958 35,00 Euro
1-2 4

364 Tama Zoo
40 Seiten, 21 cm, Japan, 1988 25,00 Euro
1, separater Lageplan, geknickt;   4

365 Toba Aquarium - Guide Book
64 Seiten, 20,5 x 12 cm, Japan 12,00 Euro
1 4
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366 Ueno Zoo Aquarium
16 Seiten, 21 cm Tokyo, Japan 1971 10,00 Euro
1- 4

367 Ueno Zoo
52 Seiten, 21 cm Ueno 1995 12,00 Euro
1 4

368 Western Plains Zoo
48 Seiten, 30 cm Australien 1986 12,00 Euro
1 4

369 Sanctuary Guide
32 Seiten, 21 cm Healesville 1969 8,00 Euro
2 4

370 Pearl Coast Zoo
60 Seiten, 30 cm Broom 1988 15,00 Euro
2, Ecken leicht verknickt 4

371 The Auckland City Council Zoological Park
68 Seiten, 21,5 cm New Zealand 1963 25,00 Euro
1 4

Notizen / Notes
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400 Tiergärten der DDR Berlin 1987 4,00 Euro
1 11

401 Zooführer,Tiergrotten und Nordsee-Aquarium Bremerhaven
Bremerhaven 1968 3,00 Euro

1 11

402 2 Zooführer, Cottbus Cottbus 1975, 1982 4,00 Euro
1- 11

403 2 Zooführer, Dresden (Orang-Utan, Kronenkranich)
Dresden ca. 1980 4,00 Euro

1 11

404 12 Jahresberichte, Zoo Frankfurt, Jahrg.  99, 101, 104, 107-109, 110-115
Frankfurt 1957-72 15,00 Euro

1-2 11

405 5 Zooführer, Zoo Halle, Halle/Saale,1960, 80, 83, 86, 90    10,00 Euro
1- 11

406 Zooführer,Tierpark Hagenbeck (Löwe), Hamburg,ca. 1963 5,00 Euro
1-2 11

407 2 Zooführer  Zoo Hannover; (100 Jahre; Tierhochzeit)
Hannover, 1965,? 5,00 Euro

1-2 11

408 4 Jahresberichte, Zoo Krefeld
Krefeld 1977-80 4,00 Euro
1 11

409 Zoo Leipzig
Schneider, Karl Max, Leipzig 1930er 5,00 Euro
2-, leichter Wasserschaden 11

410 2 Zooführer, Zoo Leipzig, Leipzig, 1967, 1971 5,00 Euro
1-,1 11

411 7 Zooführer, Zoo Magdeburg, 1959,66,67/68,80,83,86 20,00 Euro
1- 11

412 12 Zooführer, Zoo Hellabrunn München
1955, 57, 59, 64, 66, 67, 68, 69; aus 70ern: 22., 25., 27.und 28 Aufl.
1-2 11 20,00 Euro

413 3 x Tierbestand,Tiergarten Stadt Nürnberg, 1982-84 5,00 Euro
1 11

414 7 Führer, Zoo Rostock, 1962,66,72,75, ca. 77,81,83 10,00 Euro
1-2 11

415 2 Zooführer Meeresaquarium Stralsund, 1961; ? 4,00 Euro
2 11

416 3 Wilhelma, zoologisch-botanischer Garten Stuttgart
30., 31., 33. Auflage 5,00 Euro
1-2 11

417 Zoo Budapest (mehrsprachig),
Populärwissenschaftliche Hefte 15, 22, 25; Führer 1966

Budapest, 1963-66 5,00 Euro
2 11
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418 2 x Chester Zoo News and Guide Chester 1975; 1979 2,00 Euro
1- 11

419 Royal Zoological Society of Ireland, 156th Annual Report
Dublin 1987 2,00 Euro

1- 11

420 3 x Twycross Zoo Association, Zoo News, Vol.6/.2, Vol.7/.2, Vol.8/.1
Twycross 1990-1992 3,00 Euro

1 11

421 Zooführer,Tiergarten Schönbrunn, Wien Wien 1962 3,00 Euro
1-2 11

422 16 Jahresberichte, Zoo Zürich Zürich 1960-75 16,00 Euro
1- 11

423 Zooführer, Zoo Zürich Zürich 1969 3,00 Euro
1 11

424 Wild World of Animals, San Diego Society; Wild Animal Park
San Diego 1979 5,00 Euro

2 11

425 Wildschwäne über Uhlenhorst
Helmut Drechsler Radebeul 2,00 Euro
2+ 11

426 Ein Leben für Tiere
Johannes Gebbing Leipzig 1936 3,00 Euro
3+ 11

427 Vom Zoo, Kritik und Wirklichkeit
Dr. Johannes Gebbing Leipzig 1936 1,00 Euro
3-, Umschlag des Buches abgängig 11

428 Wildtiere in Gefangenschaft
H. Hediger Basel 1942 5,00 Euro
3+, Schutzumschlag fehlt 11

429 Kaninchenzüchters Futter-, Heil-, und Giftplanzen
M. Weber Leipzig 1954 2,00 Euro
2-3 11

430 Simba, das Löwenjunge
Dr. V.J. Stanek Prag 1956? 2,00 Euro
2+ 11

431 Wo die Nashörner suhlen
Wolfgang Ullrich Leipzig 2,00 Euro
2, Umschlag zerschlissen 11

432 Wenn die Giraffen zur Tränke ziehn
Wolfgang Ullrich Leipzig 1957? 2,00 Euro
2, Umschlag zerschlissen 11

433 Afrika - einmal nicht über Kimme und Korn gesehen
Wolfgang Ullrich Radebeul 50er 3,00 Euro
1-2; Schutzumschlag zerschlissen 11

434 Mutterliebe bei Tieren
Karl Max Schneider DDR, Wittenberg, 1959? 3,00 Euro
3 11

435 Bergwaldtiere am Tropenrand
Rudolf Mell Stuttgart 1960 1,00 Euro
2 11
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436 Tier zu Tier
Werner Fischel Leipzig 1960 2,00 Euro
1-2, Schutzumschlag schlechter 11

437 Delphine - Wunderkinder des Meeres
Antony Alpers Bern 1962 3,00 Euro
1-2, Umschlag 2- 11

438 Wildes Tier Weisser Mann
B.Grzimek Leipzig 1969 3,00 Euro
1-2, Schutzumschalg schlechter 11

439 Durch Wälder und durch Auen
Helmut Drechsler Leipzig 1970 2,00 Euro
2+ 11

440 Management of Wild Mammals in Captivity
Lee S. Crandall Chicago 1974 10,00 Euro
1 11

441 Streifenhörnchen
Dr. Hermann Bauer Minden 1974 1,00 Euro
2 11

442 Wundertier Wal?
A.G. Tomilin Moskau 1978 2,00 Euro
2, Schutzumschlag zerschlissen 11

443 Bunte Welt der Säugetiere
V. Hanak und V. Mazak Prag 1979 3,00 Euro
1- 11

444 Beobachtungen zur Tierpsychologie im Zoo und im Zirkus; er
weiterte DDR
H. Hediger Berlin 1979 10,00 Euro
1-2; Schutzumschlag schlechter 11

445 Delphine ... Wie sie wirklich sind - ein Nürnberger Delphin
trainer erzählt
S. Stümpke Fürth/Bayern 1979 2,00 Euro
3 11

446 Tigris, Auf der Suche nach unserem Ursprung
Thor Heyerdahl Berlin 1980 2,00 Euro
1-, Name vorne 11

447 Tiermütter und ihre Kinder
Heinrich Dathe DDR, 1981 3,00 Euro
2-3 11

448 Im Tierpark belauscht
Heinrich Dathe Wittenberg 1982 2,00 Euro
2, Name auf dem Umschlag und im Buch;   11

449 Seele oder Programm?
Gerald Wolf - Jörg Hess Leipzig 1982 3,00 Euro
2+ 11

450 Der Kölner Zoo
J.J. Häßlin & G. Nogge Köln 1985 10,00 Euro
1- 11

451 To Keep Them Alive - Wild Animal Breeding
Sally Tongren New York 1985 4,00 Euro
2 11



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

452 Vom Umgang mit Tieren
Rolf Meyer Jena 1985 1,00 Euro
3 11

453 Augenblicke im Zoo - Zeichnungen
Hartmut Zänder Köln 1986 2,00 Euro
2-3 11

454 Auf den Fährten wilder Tiere
Harald Lange Leipzig, DDR 1988 3,00 Euro
2+ 11

455 Heia Safari - 100 Jahre Tiermord in Afrika
Peter Ehlebracht Berlin 1989 1,00 Euro
3 11

456 A Belizean Rain Forest
Robert H. Horwich & Jonathan Lyon Wisconsin 1990 3,00 Euro
2 11

457 Vet on the wild side
David Taylor London 1990 2,00 Euro
1 11

458 The WWF Environment - Handbook
Mark Carwardine London 1990 1,00 Euro
2-3 11

459 The Good Zoo Guide
John Ironmonger London, 1992 10,00 Euro
1 11

460 Kerapolin-Tiere im Maßstab 1:20
Wolfgang Ettel 1995 1,00 Euro
1- 11

461 Menschenaffen, ihr Frei- und Gefangenenleben
Dr. Friedrich Knauer Leipzig, ca.1915 2,00 Euro
2- 11

462 Brehms Tierleben - Säugetiere Band 1: Altweltsaffen
Brehm Hamburg, 1927 5,00 Euro
3-4; Bindung aufgebrochen 11

463 Primates, Series No.1;  British Museum Natural History
London 1931 2,00 Euro

2 11

464 Grundzüge der Schimpansen-Psychologie
Dr.Günter Tembrock Berlin, 1949 3,00 Euro
2-, ehem. Bibl-ex. 11

465 Vierteljahresschrift der Naturforschenden Gesellschaft in Zürich, Heft 1; darin:
A. H. Schultz Zürich 1954 2,00 Euro
2 11

466 Bibliographie der Menschenaffen
Prof.Dr. Hermann Voss Jena 1955 3,00 Euro
3-4 11

467 Über die bei Affen vorkommenden Malariakrankheiten - Dissertation
Gisela Rickels Frankfurt 1955 3,00 Euro
1- 11

468 Psychologie der Affen
Jan Demboski Berlin 1956 3,00 Euro
1 11



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

469 Goma Das Basler Gorillakind, Bulletin Nr.1 - 5
Documenta Geigy Basel 1959 5,00 Euro
1-2 11

470 Variabilität,Geschlechtsunterschiede und Altersveränderungen bei Callithrix
Erich Beat Wettstein Zürich 1962 3,00 Euro
1-2 11

471 Schimpansenkinder
Erich Tylinek und Lothar Dittrich Leipzig 1963 3,00 Euro
1-, Umschlag zerschlissen 11

472 16 Folia Primatologica Basel 1963-1968, 74, 85 25,00 Euro
1- 11

473 Evolutionary and Genetic Biology of Primates
Buettner Janusch NY / London 1964 5,00 Euro
2 11

474 Vergleichende Pathologie der Affen
B.A. Lapin & Jakovleva,Suchumi Jena 1964 2,00 Euro
2 11

475 Trends in the Evolution of the Hominoid Dentition
John Ernest Frisch Basel 1965 2,00 Euro
1- 11

476 Unsere nächsten Verwandten
George B. Schaller Bern, 1965 5,00 Euro
1, Schutzumschlag: 2-3 11

477 Untersuchungen an Tarsius;
Folia Primatologica 3: 153-188.
Heinrich Sprnkel Frankfurt, 1965 1,00 Euro
1 11

478 Budongo,Ein afrikanischer Urwald und seine
Schimpansen
Vernon Reynolds Wiesbaden,1965 5,00 Euro
2 11

479 Complementary Specialization of Male and Female
Reproductive Structures in Bear macaques
Jack Fooden 1967 1,00 Euro
1-2 11

80 Vorkommen, Morphologie und Funktion der Sternaldrüse
bei den Platyrrhini;
Folia Primatologica 7: 98-126
Gisela Epple & R. Lorenz Frankfurt, 1967 1,00 Euro
1-2 11

481 Biology of the Howler Monkey
M.R, Malinow Basel, 1968 5,00 Euro
1- 11

482 Einführung in die Primatenkunde
Friderun Ankel Stuttgart 1970 1,00 Euro
3- 11

483 Old World Monkeys - Evolution, Systematics, and Behavior
J.R. Napier and P.H. Napier New York 1970 10,00 Euro
3 11



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

484 Comparative Ecology of Gorilla gorilla and Pan troglodytes in
Rio Muni,West
Clyde Jones and Jorge Sabater Pi Basel, 1971 5,00 Euro
1-2 11

485 History of the Primates
W.E. LeGros Clark Chicago, 1971 2,00 Euro
1- 11

486 Social Organization of a Free-ranging Troop of Black and White
Colobus Monkeys
Andrea Leskes & N.H. Acheson Basel, 1971 1,00 Euro
1-2 11

487 Primates in Medicine, Conservation of Nonhuman Primates in
1970
Barbara Harrisson New York, 1971 1,00 Euro
1- 11

488 Das Volk der Affen
Geoffrey H. Bourne München, 1971 3,00 Euro
1-, Schutzumschlag beschädigt 11

489 Gibbon and Siamang, Vol 1; Evolution, Ecology, Behavior and
Captive Maintenance
Duane M. Rumbaugh Basel, 1972 15,00 Euro
1-; Schutzumschlag schlechter 11

490 Die Bedeutung des Harnmarkierens für die räumliche
Orientierung bei Galgo senegalensis und Galagoides demidovii
Helmut Schneider Tübingen, 1973 2,00 Euro
1 11

491 Fortpflanzungsbiologie und Verhalten bei Cebuella Pygmaea und
Tamarin tamarin
Anita Christen Berlin, 1974 3,00 Euro
1-2 11

492 Social Communication among Primates
Stuart A. Altmann Chicago, 1974 10,00 Euro
2 11

493 Contributions to Primatology: 1 The St.Kitts Vervet,
Basel 1974-75 4,00 Euro

1- 11

494 Contributions to Primatology: 3 Reproductive Biology of the Primates
Basel 1974-75 4,00 Euro

1- 11

495 Contributions to Primatology: 6 Social Dynamics of Gelada Baboons
Basel 1974-75 4,00 Euro

1- 11

496 Die Entwicklung des Primatenverhaltens
Alsion Jolly Stuttgart 1975 3,00 Euro
2- 11

497 2 x Primates, Foods and Feeding Behavior of Monkeys in the Upper Amazon Basin 1975 ...
Inuyama 1975 & 1977 2,00 Euro

1 11

498 4 Fieldiana Zoology,Vol.67, No. 9, No 10, No. 17: Taxonomy and Evolution of Liontail and
Pigtail macaques
Jack Fooden Chicago 1975,1981- 5,00 Euro
2+ 11



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

499 Erkennung arteigener Laute des Totenkopfaffen nach Zerstörung der Hörrinde
Klaus Hupfer München 1976 1,00 Euro
1- 11

500 Nonhuman Primates
Washington 1977 3,00 Euro

1 11

501 Progress in Ape Research
Geoffrey H. Bourne New York 1977 2,00 Euro
1- 11

502 Spielverhalten in einer gemischten Pongidengruppe, Dissertation
Helge Mücke Bonn 1977 3,00 Euro
1-2 11

503 Gorillas are Vanishing Intriguing Primates
Michael F. Murphy  PH.D. Tucson 1978 2,00 Euro
2+ 11

504 Zuyklusabhängige Veränderungen der Geschlechtsorgane weiblicher Procolobus badius
Ingrid Harth Frankfurt 1978 2,00 Euro
1- 11

505 Primaten, russisch; Taschenbuch
Moskau 1979 1,00 Euro

2- 11

506 Majomtörtenetek (ungarisch;  Schwerpunkt: Menschenaffen)
Farkas Henrik Budapest 1980 1,00 Euro
2 11

507 Untersuchungen zur Eignung verschiedener Proteinquellen bei Krallenaffen
Carola Flurer München 1980 1,00 Euro
2 11

508 14 x International Journal of Primatology New York 1980-88 10,00 Euro
1-2 11

509 The Natural History of the Gorillas
A.F. Dixson New York 1981 5,00 Euro
1- 11

510 5 American Journal of Primatology, Vol.1/1, 12/.2, 14/1, 14/2, 14/3
New York 1981, 87, 8,00 Euro

1- 11

511 Social and Physical Maturation in Captive Lion Tamarins
R.J.Hoage Washington 1982 3,00 Euro
1- 11

512 Proteinbedarfsstudie an zwei Krallenaffenspezies mit einer halbsynthetischen Diät
Renate Schoen München 1982 2,00 Euro
1 11

513 Weibliche und männliche Reproduktionsstrategien der Hanuman-Languren von Jodhpur
Volker Sommer Göttingen 1985 4,00 Euro
1 11

514 Zoo Biology, Vol.3, No.3, 1984: darin: The influence of the zoo environment on social behaviour
of groups of Cotton-topped Tamarins, Sanguinus oedipus oedipus

Glatston, A., et al New York 1984 3,00 Euro
1 11

515 Zur Sozialstruktur der Primates
Ch.Welker Stuttgart 1985 5,00 Euro
1 11



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

516 Zur Ontogenese der Geschlechterrollen bei Macaca fascicularis
Cornelia Schäfer-Witt Kassel 1986 2,00 Euro
1 11

517 15 Primate Report,Heft 14-29,Heft 38,40,41
Göttingen 1986-1991 20,00 Euro

1 bis 2+ 11

518 Kyoto University Overseas Research Report of Studies on Asian Non-Human Primates
Kyoto 1987 1,00 Euro

1 11

519 Anthrop. papers of the American Mus. of Nat. History: Observation on the Ecology of Mon
goose lemur Vol. 52 Part 4; Ecology and behavior of Lemur fulvus mayottensis Vol. 54 Part 4
Ian Tattersall New York 1975 2,00 Euro
1- 11

520 Analyse interindividueller Distanzen zwischen den Mitgliedern zweier Weißbüschelaffen
gruppen
Kurt Darms Göttingen 1987 2,00 Euro
1 11

521 Cahiers déthologie appliquee; Le chimpanzé nain du Zaire
Liege, Belgien 1988 1,00 Euro

1-2 11

522 Threatened Primates of Africa - The IUCN Red Data Book
Phyllis C. Lee, Jane Thornback, Elizabeth L. Bennett 1988 5,00 Euro
1- 11

523 Schweizer Tierschutz No.3: Schwerpunktthema: Berggorillas mit Bildern von Jörg Hess
Bern 1989 1,00 Euro

1 11

524 Marmosets in Captivity
Mike Moore 1989 2,00 Euro
1 11

525 Lemurs of the Lost World
Jane Wilson London 1990 2,00 Euro
2+ 11

526 Monographie zu den Waldpavianen (Drills)
Hans-Ulrich Hoffmann Saarbrücken 1992 5,00 Euro
1- 11

527 Monographie zu den Weisshandgibbons
Hans-Ulrich Hoffmann Saarbrücken 1993 5,00 Euro
1 11

528 Monographie zu den Pottos
Hans-Ulrich Hoffmann Saarbrücken 1993 5,00 Euro
1 11

529 Lemuren im Zoo, Paperback
Vaclav Ceska, Hans-Ulrich Hoffmann, Karl-Heinz Paul Parey 1992 5,00 Euro
1-2 11

530 Gorillas, Ökologie und Verhalten
Angela Meder Berlin 1993 3,00 Euro
1- 11

531 Les Lemuriens Malagaches - Muséum National d´Histoire Naturelle
Paris 2,00 Euro

1 11



Nr. Titel Ort Jahr Mindestgebot
Autor / Beschreibung Einlieferer

532 Animal Behaviour Vol.40
Felicity A. Huntingford,Lee C. Drickamer,Patricia 1990 2,00 Euro
2 11

533 Zeitschrift für Säugetierkunde, Heft 1, I.Band
Dr. Herman Pohle Berlin 1926 5,00 Euro
1 11

534 Der zoologische Garten, 32. Jahrgang; 356 Seiten; gebunden;
nicht mit eingebunden sind Titel,Inhaltsverzeichnis und Register

Frankfurt 1891 15,00 Euro
2 11

535 Der Zoologische Garten, neue Folge Band 1, gebunden
Leipzig 1929 10,00 Euro

1 11

536 Der Zoologische Garten,  neue Folge Band 2, ungebunden
Leipzig 1929 5,00 Euro

1 11

537 Der Zoologische Garten,  neue Folge Band 4, ungebunden
Leipzig 1931 5,00 Euro

1 11

538 Der Zoologische Garten,  neue Folge Bände 6-10, ungebunden
Leipzig 1933-39 30,00 Euro

2+ 11

539 Der Zoologische Garten,  neue Folge Bände 18-22, gebunden
Leipzig 1951-59 40,00 Euro

innen gestempelt, sonst: 1 11

540 Der Zoologische Garten,  neue Folge Bände 23- 40, ungebunden;
Generalregister 21-40, 3 Sonderhefte

Leipzig 1957 bis 100,00 Euro
1-2 11

541 Der Zoologische Garten,  neue Folge Bände 41 - 62, ungebunden
Leipzig / Jena 1971 bis 100,00 Euro

1-2 11

542 Der Zoologische Garten,  neue Folge Bände 63 (Hefte 1 bis 5), 65  (1-6 kompl.), 66 (1-3)
Leipzig / Jena 1993, 10,00 Euro

1 11

543 15 Lehrmaterialien für Zootierpfleger
Leipzig 1962-68 20,00 Euro

1-2 11

544 Internationales Tigerzuchtbuch, 1976-94
Leipzig 1976-94 5,00 Euro

1-2 11

545 Internationales Tigersymposium, 1978
Zoologischer Garten Leipzig 1978 4,00 Euro
2 11

546 63 Ausgaben; Animals Keepers´Forum
Topeka 1982-91 30,00 Euro

1-2 11

547 American Association of Zoo Keepers, Membership Directory 1991-1992
Topeka 1991-92 1,00 Euro

1 11
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